“A  la  vista  de  la  Factura  Pro  Forma  presentada  por 
CONSTRUCCIONES METALICAS BENEITO S.C.P., en concepto de seis unidades 
de  lavapiés  modelo  imperial  de  acero  inoxidable,  destinados  a  las 
playas del t.m. de Roquetas de Mar, por importe que asciende a la 
cantidad de cuatro mil doscientos cuarenta y cinco euros con sesenta 
céntimos (4.245,60 €).

Teniendo  en  cuenta  lo  dispuesto  en  el  art.  176  del  texto 
refundido de la LCAP, se propone al órgano de contratación la adopción 
del siguiente ACUERDO:

1º.- La aprobación de la contratación menor de suministro consistente 
en la adquisición de  seis unidades de lavapiés modelo imperial de 
acero inoxidable, destinados a las playas del t.m. de Roquetas de Mar, 
por  importe  que  asciende  a  la  cantidad  de  cuatro  mil  doscientos 
cuarenta y cinco euros con sesenta céntimos (4.245,60 €), a la entidad 
CONSTRUCCIONES METALICAS BENEITO S.C.P..

2º.-  La  autorización  del  gasto,  previa  la  fiscalización  por  la 
Intervención  de  Fondos,  debiendo  aportar  el  adjudicatario,  de 
conformidad con lo dispuesto en el art. 56 del texto refundido de la

[...]

los próximos días 30 de abril, 1 y 2 de mayo un CURSO MULTIAVENTURA 
del que está previsto la participación de 52 usuarios a través del 
Club Ecologista Sherpa.

PROPONGO a esta Junta de Gobierno Local dictamine favorablemente 
el pago al CLUB ECOLOGISTA SHERPA de  SEIS MIL QUINIENTOS EUROS (6.500 
€) atendiendo a los siguientes criterios:

1. Se realizará un pago anticipado del 75 % (4.875 €) del 
total con el objeto de sufragar los gastos de manutención 
y residencia.

2. Se realizará un segundo pago del 25 % (1.625 €) restante 
una  vez  finalizado  el  mismo,  debiendo  ser  justificado